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Firma SGS Polska z Warszawy otrzymała certyfikat akredytacji EMAS wydany przez Polskie Centrum
Akredytacji. Tym samym spółka dołączyła do dziewięciu akredytowanych weryfikatorów, którzy działają w
oparciu o unijne rozporządzenie o systemie ekozarządzania i audytu (EMAS).

Akredytowani weryfikatorzy środowiskowi EMAS są jedynymi podmiotami uprawnionymi do prowadzenia
weryfikacji środowiskowych i walidacji deklaracji środowiskowych, zgodnie z wymaganiami rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 (tzw. rozporządzenie EMAS). Mają oni renomę najlepszych
audytorów środowiskowych na rynku. Od lat prowadzą w Polsce audyty zgodności, podlegając pod nadzór
akredytacyjny Polskiego Centrum Akredytacji oraz wymagania rozporządzenia EMAS.

Wystawiane przez weryfikatorów środowiskowych oświadczenia, po pozytywnej weryfikacji i walidacji,
umożliwiają ubieganie się o wpis do rejestru systemu ekozarządzania i audytu (EMAS), prowadzonego przez
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Firma SGS została zarejestrowana w 1919 roku w Genewie jako Société Générale de Surveillance, ale jej
początki sięgają już roku 1878. Spółka jest światowym liderem w dziedzinie kontroli, weryfikacji, testowania,
badań i certyfikacji. SGS prowadzi ponad 2000 oddziałów i laboratoriów na świecie zatrudniając ponad 90 tys.
pracowników. Jako SGS Polska Sp. z o.o. firma działa w naszym kraju od 1929 roku i obecnie prowadzi 30 biur i
laboratoriów zatrudniając ponad 700 pracowników.

Pełna lista weryfikatorów środowiskowych EMAS (według stanu na 15.05.2017 r.):

PL-V-0001 - TUV Nord Polska Sp. z o.o.,
PL-V-0002 - Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego,
PL-V-0006 - Polski Rejestr Statków S.A.,
PL-V-0008 - DQS Polska Sp. z o.o.,
PL-V-0010 - Bureau Veritas Certification Polska Sp. z o.o.,
PL-V-0011 - Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S. A.,
PL-V-0015 - Det Norske Veritas Business Assurance Poland Sp. z o.o.,
PL-V-0016 - TUV Rheinland Polska Sp. z o.o.,
PL-V-0017 - ISOCERT Sp. z o.o. sp.k.,
PL-V-0018 - SGS Polska Sp. z o.o.

Organizacje, które chcą korzystać z usług weryfikatorów środowiskowych EMAS powinny zwrócić szczególną uwagę na zakres akredytacji tych podmiotów. Musi być on zgodny z kodami
PKD/NACE posiadanymi przez organizację. Lista weryfikatorów wraz z zakresem ich akredytacji znajdują się na stronie Polskiego Centrum Akredytacji.
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